

OʻZBEKISTON RESPUBLIKASI
ADLIYA VAZIRLIGIDA
DAVLAT ROʻYXATIDAN OʻTKAZILDI
ROʻYXAT RAQAMI:
2024 - vil 05 - fevral

ПРИКАЗ

МИНИСТРА ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О внесении изменений в приказ «Об утверждении Национального стандарта налогового консультирования (НСНК № 4) «Представительство интересов клиента (доверителя) в ходе досудебного урегулирования налогового спора и в суде»

В соответствии с Законом Республики Узбекистан «О деятельности по налоговому консультированию» приказываю:

- 1. Внести изменения в приказ министра финансов Республики Узбекистан от 14 октября 2013 года № 95 «Об утверждении Национального стандарта налогового консультирования (НСНК № 4) «Представительство интересов клиента (доверителя) в ходе досудебного урегулирования налогового спора и в суде» (рег. № 2526 от 18 ноября 2013 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2013 г., № 47, ст.620) согласно приложению.
- **2.** Настоящий приказ согласован с Верховным судом и Налоговым комитетом при Кабинете Министров Республики Узбекистан.
 - 3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

•		
Вазир		
г. Ташкент 2024 года 23 января, № 100		Kuchkarov D. A.
	Согласовано:	
Олий суд раиси		
г. Ташкент 2024 года 13 января,		Islamov B. D.

QMMB: 10/24/2526-1/0096-son 05.02.2024-y.

Rais

г. Ташкент 2024 года 17 января,



SH.D.KUDBIEV

QMMB: 10/24/2526-1/0096-son 05.02.2024-v.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министра экономики и финансов Республики Узбекистан от «23» января 2024 года
№ 100

Изменения, вносимые в приказ «Об утверждении Национального стандарта налогового консультирования (НСНК № 4) «Представительство интересов клиента (доверителя) в ходе досудебного урегулирования налогового спора и в суде»

1. Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Республики Узбекистан «О деятельности по налоговому консультированию», приказываю:».

2. Преамбулу приложения изложить в следующей редакции:

«Настоящий Национальный стандарт налогового консультирования (НСНК № 4) (далее — стандарт) определяет порядок представительства интересов клиента (доверителя) в ходе досудебного урегулирования налогового спора и в суде.».